β) Η εκτύπωση μέσω των ως άνω 

εκτυπωτικών μηχανών 18.750.000 ασπρόμαυρων και 6.250.000 έγχρωμων σελίδων, που 

περιγράφονται λεπτομερώς στο Παράρτημα 1 της Διακήρυξης. Η συνολική εκτιμώμενη αξία, 

συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης 50%, ανέρχεται στο ποσό των πέντε 

εκατομμυρίων τετρακοσίων χιλιάδων ευρώ (5.400.000 €), πλέον ΦΠΑ και αναλύεται ως εξής: α. 

3.150.000,00 € (τρία εκατομμύρια εκατόν πενήντα χιλιάδες ευρώ) που αντιστοιχεί στη μίσθωση 

των 600 μηχανών για πέντε χρόνια. β. 450.000,00 € (τετρακόσιες πενήντα χιλιάδες ευρώ) που 

αντιστοιχεί στις εκτυπώσεις 18.750.000 ασπρόμαυρων σελίδων και 6.250.000 έγχρωμων 

σελίδων. γ. 1.800.000 € (ένα εκατομμύριο οκτακόσιες χιλιάδες ευρώ), που αντιστοιχεί στο 

δικαίωμα προαίρεσης. Αριθμός αναφοράς αρχείου που αποδίδεται στον φάκελο από την 

αναθέτουσα αρχή ή  

τον αναθέτοντα φορέα (εάν  

υπάρχει): ΔΠΛΨ-24267 

Μέρος ΙΙ: Πληροφορίες σχετικά με τον οικονομικό φορέα